CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal um estudo para

implantação de uma linha circular de ônibus que vá

até o Loteamento Comercial Monte Castelo –

Indaiatuba.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal, um estudo para implantação de uma linha circular de
ônibus que vá até o Loteamento Comercial Monte Castelo – Indaiatuba.
Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Munícipes solicitam estudo para que seja implantada uma linha circular

de ônibus, no Loteamento Comercial Monte Castelo, nas proximidades da Rua

Francisco José Von Ah. Tanto trabalhadores reclamam da dificuldade em chegar

até as empresas sem o transporte próximo, como empresários/empregadores da

dificuldade para contratar mão de obra que dependem do transporte público para

chegar. Por isso, solicito estudo para viabilizar o pedido de indicação.

     Sala das Sessões, em 31 de outubro de 2024.

PROT-CMI 5069/2024
31/10/2024 - 13:16
IND 2767/2024

		2024-10-31T12:47:33-0300
	LEANDRO JOSE PINTO:29495552842